R E Q U E R I M E N T O  Nº. 124
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando os Contratos números 651 e 652, do ano de 2011, firmado entre a Prefeitura Municipal de Botucatu e as empresas de transporte coletivo Stadtbus Transportes Ltda. e Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., respectivamente, para prestação do serviço em nossa cidade;

Considerando os notórios problemas relacionados à prestação do serviço, por parte das empresas concessionárias do transporte coletivo de Botucatu;

Considerando que diversas autuações foram registradas pela, então, Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, e diversas multas aplicadas às referidas empresas devido à má prestação do serviço nos últimos anos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, juntamente com Secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, prestar as seguintes informações:
1) Em que estágio se encontra o pagamento das multas aplicadas, informando se os débitos estão em aberto ou já foram regularizados e;

2) Quantas multas foram aplicadas? Especificando a empresa autuada, o motivo da autuação, o valor da multa e a data de pagamento.

REQUEREMOS ainda, que informe se os pagamentos referentes a outorga das referidas empresas estão em dia, discriminando qual o valor mensal que cada empresa repassa ao Fundo Municipal de Transporte Coletivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2018.

	Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

RASI/jpq